最高裁秘書第2348号

令和4年7月28日

林弘法律事務所

弁護士山中理司様

最高裁判所事務総長堀田 眞

司法行政文書開示通知書

6月24日付け（同月28日受付、第040240号）で申出のありました司法

行政文言の開示について、下記のとおり開示することとしましたので通知します。

記

1 開示する司法行政文書の名称等

6月1 （)日付け最高裁人能第494号人事局長通知「令和4年度民事調停委員

及び家事調停委員に対する最高裁判所長官表彰の候補者等について」 （片面で2

枚）

2 開示しないこととした部分とその理由

1の文書には、公にすることにより表彰事務の適正な遂行に支障を及ぼすおそ

れがある情報が記載されており、 この情報は、行政機関情報公開法第5条第6号

に定める不開示情報に相当することから、 この情報が記載されている部分を開示

しないこととした。

3 開示の実施方法

写しの送付

担当課秘書課（文書室）電話() 3 （4233） 5240 （直通）

最高裁人能第494号

（入る－14)

令和4年6月1 ()日

高等裁判所長官殿

最高裁判所事務総局人事局長徳岡 治

令和4年度民事調停委員及び家事調停委員に対する最高裁判

所長官表彰の候補者等について（通知）

昭和6（)年1 2月28日付け最高裁人能A第8号事務総長依命通達「民事調停委

員及び家事調停委員に対する最高裁判所長官表彰について」記3(2)及び記4並びに

平成28年3月24日付け最高裁人能第195号人事局長通達「民事調停委員及び

家事調停委員に対する最高裁判所長官表彰の被表彰者の決定方法について」記1で
1

定める標記の表彰候補者等について、下記のとおり定めましたので、表彰候補者を

推薦してください。

記

1 各高等裁判所長官が推薦する表彰候補者の人数は、次のとおりとする。

高等裁判所名 高等裁判所名人数 人数 高等裁判所名 人数

東京 広島 札幌41
ワ

イ9

大阪 福岡
古今
｢戸］ 松15

「一

つ18

名古屋 言＋
口’仙台14 1 1 1 2()

ワ
今

(1)

(2)

g o
f

1 、＝〆
′ 、

『

、
、一

I

←

1

！ I

、

I

I

(、
P ー

1

､

、

／

ノ

1、 I

（

I

､

_ ‘ : ｣(Ⅷ
）

ー

『、

‐ ’ミノ ’

1． ’1 ) ‘ ・ j
r

『 .

､． 。 ■ ・
◆ ら

や
．。
、 、

典 〆I

i 1

ノ
I

「

7 ， 1
Ｉ T ，. 、

ﾉ． Q， t 八
F Q

夕〃△三 』

§

ｐ
４
Ｂ
も

巴

・
廿
凡
込

口
可
■
。
’
○
・
Ｇ
口
○
ｑ
Ｉ
Ｌ
１
０
Ｉ
１
封
。
。

■
■
Ⅱ
■

Ｐ

今
◇
畳
、
、
’
、
犯
唾
，

白
・
Ｐ

■

Ｌ

Ｆ
Ｕ
凸

ｐ
●
一
■
▼
■
一
ｅ
Ｃ
－
ｅ

◇

▲

Ｐ

８
申
６
○
台
。

■
凸
■

も
一
Ｇ
．

●

ｃ

ｃ
。
■
●
ｏ
ｇ
－
Ｄ

ｈ
Ｄ
；
。

◇
６
■
●
◇
■

幻
○
し
、
咳
６
。
。
０
竃
マ
■
。
▼

◆
や
◆
症
・
△
ｑ
■
◆
・

●
″
ｂ
抄

●
■

‐
，
、
ｕ

■

寺
季

１
．
，
◇
．
か
．
・
・
叫
一

◆

９
．
．
０
●
ｒ
■
■
可
泊
凸
胡
ｐ
イ

ｂ
ｑ
。
。
〃
●
Ｏ

Ｇ
早
早
・
■
ｑ
ひ

ら
■
Ⅱ
ロ
ロ
や
一
・

■
『
ｐ

、
金
の
◇
ロ

Ｐ

Ｇ
ｄ
ら
。
。
Ｐ
・
▲
■
・
雫
Ｌ
唾
一
勺
．

（＝

、 Q， － 石

j 』 ・ ・ ‘・ h

1

トー.b7

蹄
‐
‐
解

？
ご

Ｉ イ

（（ 』 、

沓

呼
．
ゞ
４
－
．

ｒ
ｆ
〃
Ｉ
ｒ

杢一

〆 イ